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Remissvar Saco över förslag till ändring av 
förordning (EU) 2021/1119 om inrättande av en 
ram för att uppnå klimatneutralitet 
(COM(2025)524) 
 

 

Saco välkomnar EU-kommissionens förslag om att fastställa ett 

klimatmål för 2040, men anser att ambitionen behöver stärkas för att 

bättre motsvara Parisavtalets 1,5-gradersmål. 

 

Vi delar Naturvårdsverkets bedömning att utsläppsminskningarna inom 

unionen bör uppgå till minst 90–95 procent till 2040, utan avräkning för 

internationella reduktionsenheter. Ett högt och trovärdigt 2040-mål är 

avgörande både för EU:s och Sveriges möjligheter att nå 

klimatneutralitet 2050 och därefter negativa utsläpp. 

 

Saco vill särskilt framhålla vikten av att klimatpolitiken är vetenskapligt 

grundad, långsiktig och förutsägbar. Politiken måste bidra till en rättvis 

och inkluderande omställning där arbetsmarknadens parter involveras 

och den nödvändiga kompetensförsörjningen säkras. Akademikernas 

kunskap och innovationskraft är avgörande för att ställa om till hållbara 

jobb och stärka Europas konkurrenskraft i den gröna ekonomin. 

 

Saco anser att det vore olyckligt att internationella reduktionsenheter 

används för att uppfylla EU ETS-mål. En sådan lösning skulle minska 

omställningstrycket, fördröja utfasningen av fossila bränslen och riskera 

att undergräva investeringar i fossilfri teknik. 

 

Saco vill slutligen betona behovet av en kraftigt utökad grön 

elektrifiering, stöd till forskning och innovation, samt satsningar på 

utbildning och kompetensomställning i hela Europa. Det är centralt för 

att klimatomställningen ska upplevas som både rättvis och möjlig. 

 

Sammanfattningsvis: 

Saco tillstyrker ett bindande 2040-mål men anser att ambitionen bör 

höjas till minst 90–95 procent inhemska utsläppsminskningar. Politiken 

måste kombineras med satsningar på forskning, utbildning och en trygg 

arbetsmarknad för att säkerställa en framgångsrik och rättvis 

omställning.  
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Sveriges akademikers centralorganisation 

Med vänliga hälsningar 

 

 

Lena Granqvist  Peter Olding 

Samhällspolitisk chef                               Federationssekreterare 

 

 


